
РЕШЕНИЕ № 054/06/7-2018/2020

21 октября 2020 года                                                                                               г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе: <...>      - зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя

Комиссии;

<...> главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, член

Комиссии;

<...>- специалист-эксперт отдела контроля закупок, член Комиссии;

в результате осуществления внеплановой проверки информации, размещенной в
реестре контрактов по результатам проведения закупки у единственного
поставщика на оказание услуг по энергоснабжению, проведенной согласно п. 2 ч.
15 ст. 99 ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее - ФЗ № 44-ФЗ), в связи с поступлением обращения МКДОУ Журавекий
детский сад «Журавлик» Чистоозерного р- на Новосибирской области о выдаче
предписания об удалении дублирующей реестровой записи в реестре
контрактов,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России от заказчика - МКДОУ Журавекий детский сад
«Журавлик» Чистоозерного р-на Новосибирской области поступило обращение, в
котором заказчик указал на то, что в результате технической ошибки были
сформированы две реестровые записи одного и того же контракта.

Суть обращения заказчика сводится к следующему.

Посредством ГИСЗ НСО была загружена информация о заключенном контракте №
МК-176 от 31.01.2017г. с реестровым номером 3544110412217000002.

01.02.2017г. одновременно с совершением указанных действий в ЕИС ошибочно
была создана другая реестровая запись о контракте от 31.01.2017г. № МК-176 с
реестровым номером 3544110412217000001.

Таким образом, при формировании контрактов в системе ГИСЗ НСО и интеграции
в ЕИС произошло дублирование сведений об указанном контракте.

Заказчик просит выдать предписание об аннулировании реестровой записи в
реестре контрактов с номером 3544110412217000001.

В реестре контрактов содержится информация о реестровых номерах
3544110412217000001, 3544110412217000002.Изучив информацию, представленную
заказчиком, информацию, размещенную в Единой информационной системе,
Комиссией Новосибирского УФАС России установлено следующее.



При этом, информация, содержащаяся в реестре контрактов о контракте
3544110412217000001, является дублирующей по отношению к информации,
размещенной в данном реестре под номером 3544110412217000002.

Таким образом, информация о реестровом номере контракта с №
3544110412217000001 является недостоверной, поскольку информация о данном
контракте уже была размещена в ЕИС ранее.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 2 ч. 15 ст. 99 ФЗ № 44-ФЗ,
Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Признать заказчика - МКДОУ Журавский детский сад «Журавлик»
Чистоозерного р-на Новосибирской области нарушившим ч. 3 ст. 7 ФЗ № 44-
ФЗ.

2. Выдать заказчику - МКДОУ Журавский детский сад «Журавлик»
Чистоозерного р-на Новосибирской области предписание об устранении
нарушений ФЗ № 44-ФЗ.


